REQUERIMENTO Nº           /2007

(Do Sr. ARNALDO FARIA DE SÁ e Outros)

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei n.º 4199, de 2001
que “Dá nova redação aos arts. 1º,
2º, 5º e 12 e acrescenta o art. 4º-A
no art. 5º, todos do Decreto-Lei nº
938, de 13 de outubro de 1969, e dá
outras providências” - Regulamenta
a Profissão de Quiropraxia no
Brasil.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros da Casa, requeremos  a
Vossa Excelência, com base nos arts 153 e 154 do Regimento Interno,
urgência para a apreciação do Projeto de Lei n.º 4199, de 2001, que “Dá
nova redação aos arts. 1º, 2º, 5º e 12 e acrescenta o art. 4º-A no art. 5º,
todos do Decreto-Lei nº 938, de 13 de outubro de 1969, e dá outras
providências”.

Sala das Sessões, em          de abril de 2.007.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo

Vice-Líder do Bloco PMDB/PTB/PSC/PTC